MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCION

DECRETON® & &3 4 &~ |

VILLA CONSTITUCION,

VISTO:
La necesidad de adquirir materiales de construccién destinados a la obra “Punto Violeta”

en nuestra ciudad; y

CONSIDERANDO:
Que de acuerdo con el Presupuesto Oficial, corresponde convocar a Licitacion Publica,

segiin el articulo 10° de la Ley 2756, para adjudicar dicho servicio a la mejor oferta;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Lldmase a Licitacion Publica N° 58/21 - para adquirir materiales de

construccién destinados a la obra “Punto Violeta” en nuestra ciudad, segin especificaciones

particulares que forman parte del presente.

ARTICULO 2°: El Presupuesto Oficial: Pesos Cuatro Millones Trescientos Veinticinco Mil

Cuatrocientos Cuarenta v Nueve ($ 4.325.449,00.-).-

15 UIC 2021

, alas 12 hs. en Municipalidad.

ARTICULO 3° Apertura de ofertas,

ARTICULO 4°: Venta de pliegos en la Seccién Compras: Valor; § 4.300.- (Pesos Cuatro Mil

Trescientos).-
ARTICULOQ 5°: Registrese, comuniquese, publiquese y archivese.
<A e
i ) N p E \r[‘.‘ﬁ; . P
\‘*{1’{/, P /QO e R OO mﬁ :,/
Azg. 70Un M. BAGNERA /X ‘ @\/ /
SECRETARIA DE  /J/ o "a{
" ’ = 2G| w07 JORGER. BERTI
O] WIEDENTE MUNICIPAL




MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCION

ANEXO DECRETO N° %3 8 487

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES PARTICULARES PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES
DE CONSTRUCCION, DESTINADOS A LA OBRA “PUNTO VIOLETA” EN NUESTRA CIUDAD, A
REQUERIMIENTO DE LA SECRETARIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, correspondiente a
la licitacion publica N° 58/21.

a) OBJETO: La Municipalidad de Villa Constitucidn, llama a licitacién para la adquisicién de

materiales de construccion:

Item |Cantidad |Descripcién
330 | Cemento de albafiileria
225 | Cal Hidratada
20 | Piedras
1 | Hidréfugo en tambor
23000 | Ladrillo comin
50 | Pegamento para pisos
7000 | Ladrillos portantes
300 | Ladrillo 12 x 18 x 33 Portantes
70 | Escombro

Hormigon H17
Plasticor o Calcemit
Pastina _
Piso Cerdmico 37,5 x 37,5 LINUM TIZA (Ceramica Alberdi)
Baldosas Hépticas x metro cuadrado
Z6clao Sanitario PVC (en mi)
Revestimiento ceramico
PPA (Pileta de patio abierta)
Camaras de inspeccién
Cafio didmetro 40 (4 mts) PPS
Cafio Diametro 63 mm {4 mts)
Cafio Didmetro 110 mm (4 mts) PPS

W o {~l T (b W N

E; Z 22 80 | Cafio Didmetro 110 (4 mts) PVC

=3RS % 23 Codo con hase a 872 - 30 de Didmetro 110 mm {PVC)
Ei g 24 Ramal Reduccién 872 302 110 x 63 {PPS)
T 25 Codo 872 302 40 (PPS)

Fe %* 26 B.A.T. 40 X 40

% E % 27 Codo a 452 de diametro 110 (PVC)

Tanque de agua x 600 litros
Caftos de agua fria y caliente termofusidn 20 mm x 4 mits.

Codo 20 1/2 Rosca hembra termofusidn. Agua caliente y fria

Tee a 20 mm Termofusion. Agua caliente y fria
fnodoro con mochila

Inadoro p/ discapacitado con mochila y asiento
Accesorios Barrales para discapacitados
Griferia Pressmatic

Mesada de granito con 2 Bachas de Acero

RU

o t E) R
2 Y _“N
| N
W
==
Mo RN I D RN (RN

EFH

—J

s

;

ADKINISTRA
W
=

mA

X) PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATO.

¢) FORMA DE PAGO: CONTADO CONTRAENTREGA.




MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCION

d) PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS
VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE (§ 4.325.449,00.-).-

e) VALIDEZ DE LA OFERTA: 10 dias.

f) COTIZAR CON IVA INCLUIDO

g) APERTURA DE OFERTAS s U » z@ﬁﬁhs Oficina Division Despacho del Palacio
Municipalidad.

SECRETIARIA DE
0 TERRTORIAL

H
3

ARG. PADUA| 14/ BAGNERA
onnawmml




